

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	11
Monto Estimado Total	RD\$ 6,046,984.18

Capítulo	7108
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	Ayuntamiento Municipal Sabana Grande de Boyá
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Sabana Grande de Boyá
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y equipos de oficina	Suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-12-2024		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	2	RD\$ 475.00	RD\$ 950.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	1	RD\$ 395.00	RD\$ 395.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	1	RD\$ 325.00	RD\$ 325.00
44122107	Grapas	Unidad	4	RD\$ 60.00	RD\$ 240.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$ 380.00	RD\$ 760.00
44121708	Marcadores	Unidad	1	RD\$ 425.00	RD\$ 425.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	4	RD\$ 120.00	RD\$ 480.00
44121706	Lápices de madera	Caja	4	RD\$ 115.00	RD\$ 460.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	4	RD\$ 35.00	RD\$ 140.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$ 85.00	RD\$ 340.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 345.00	RD\$ 345.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 245.00	RD\$ 245.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	10	RD\$ 285.00	RD\$ 2,850.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	2	RD\$ 370.00	RD\$ 740.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	2	RD\$ 45.00	RD\$ 90.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	2	RD\$ 35.00	RD\$ 70.00
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,855.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de lámparas	Abastecimiento de materiales de iluminación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/12/2024		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
26121522	Alambre pelado	Pie	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00
32131006	Soportes o zócalos de circuito integrado	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	1	RD\$ 1,850.00	RD\$ 1,850.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de comida y bebida	Abastecimiento de insumos de alimentos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/12/2024		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	10	RD\$ 253.95	RD\$ 2,539.50
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	1	RD\$ 360.00	RD\$ 360.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 88.98	RD\$ 889.80
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 3,615.00	RD\$ 3,615.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 15,600.00	RD\$ 15,600.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 4,350.00	RD\$ 4,350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 74,454.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPORTA	Abastecimiento de camiones recolectores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata

FECH MESES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/12/2024	LUG/ EJE/ ENT	Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	1	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,600.00
31201603	Gomas	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
31201603	Gomas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	28,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de comida y bebida	Abastecimiento de insumos de alimentos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/12/2024		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 125.00	RD\$ 5,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	40	RD\$ 38.99	RD\$ 1,559.60
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00
50202301	Agua	Galón	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
52121602	Servilletas	Paquete	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
73101612	Servicios de producción de jabones o preparaciones para limpieza o perfumes o cosméticos	Unidad	1	RD\$ 230.00	RD\$ 230.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Paquete	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Paquete	10	RD\$ 425.00	RD\$ 4,250.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Paquete	10	RD\$ 430.00	RD\$ 4,300.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	10	RD\$ 285.00	RD\$ 2,850.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
50202207	Cocteles de alcohol o bebidas mixtas	Unidad	4	RD\$ 1,480.00	RD\$ 5,920.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	41,209.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE LIMPIEZA	REPOSICION DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/12/2024		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	1	RD\$ 210.00	RD\$ 210.00
47131604	Escobas	Unidad	2	RD\$ 145.00	RD\$ 290.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RD\$ 810.00	RD\$ 16,200.00
12141901	Cloro cl	Galón	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 1,350.00	RD\$ 2,700.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	100	RD\$ 53.00	RD\$ 5,300.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	100	RD\$ 58.00	RD\$ 5,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	36,510.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglos florales	Suministro de arreglos florales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/4/2024		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	25	RD\$ 16,500.00	RD\$ 412,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	412,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPORTA	Abastecimiento de camiones recolectores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/12/2024		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	8	RD\$ 3,385.00	RD\$ 27,080.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00

15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	
31201603	Gomas	Unidad	1	RD\$	430.00	RD\$	430.00	
31201603	Gomas	Unidad	1	RD\$	1,538.00	RD\$	1,538.00	
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$	1,850.00	RD\$	3,700.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$	395.00	RD\$	1,975.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	59,323.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/12/2024		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	5357.68	RD\$ 290.10	RD\$ 1,554,262.97
15101505	Combustible diesel	Galón	11479.88	RD\$ 239.10	RD\$ 2,744,839.31
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,299,102.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/12/2024		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	6	RD\$ 475.00	RD\$ 2,850.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
44121708	Marcadores	Caja	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
44121706	Lápices de madera	Caja	3	RD\$ 115.00	RD\$ 345.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 345.00	RD\$ 10,350.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Caja	40	RD\$ 285.00	RD\$ 11,400.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 25,945.00	RD\$ 77,835.00
25174001	Ventilador	Unidad	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	2	RD\$ 19,000.00	RD\$ 38,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 5,300.00	RD\$ 21,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 189,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPORTA	Abastecimiento de camiones recolectores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/12/2024		Municipio	Sabana Grande de Boyá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	50	RD\$ 3,385.00	RD\$ 169,250.00
15121501	Aceite motor	Unidad	120	RD\$ 1,800.00	RD\$ 216,000.00
31201603	Gomas	Unidad	35	RD\$ 13,000.00	RD\$ 455,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	70	RD\$ 600.00	RD\$ 42,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 885,750.00